PROJETO DE LEI Nº       072    /03.

Ver Substitutivo à pág. 02
Dispõe sobre a obrigatoriedade de fornecimento ao Legislativo de relatório mensal contendo os dados do veículo, o motivo e valor das multas de trânsito efetuadas no Município pela Guarda Municipal e Coordenadoria Municipal de Trânsito e Transporte e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo obrigado a fornecer mensalmente à Câmara Municipal de Araraquara, relatório contendo os dados do veículo, o motivo e valor das multas de trânsito efetuadas no Município pela Guarda Municipal e Coordenadoria Municipal de Trânsito e Transporte.

Parágrafo único- O relatório de que trata este artigo também deverá conter informações onde estão sendo aplicados os recursos arrecadados, com a descrição dos locais que será entregue ao Legislativo até o dia 10 (dez) do mês subseqüente.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 29 de julho de 2003.

           MARCOS JOSÉ RODRIGUES
         Vereador
EA/MRDC

SUBSTITUTIVO DE PROJETO DE LEI Nº       072    /03.

Dispõe sobre a obrigatoriedade de fornecimento ao Legislativo de relatório quadrimestral contendo o motivo das multas de trânsito e valor total, efetuadas no Município de Araraquara e registradas pela Coordenadoria de Trânsito e Transportes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo obrigado a fornecer quadrimestralmente à Câmara Municipal de Araraquara, relatório contendo o motivo das multas e valor total, efetuadas no Município de Araraquara e registradas pela Coordenadoria de Trânsito e Transportes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

Parágrafo único – Quadrimestralmente o executivo deverá fornecer relatório contendo informações onde estão sendo aplicados os recursos arrecadados, com a descrição dos locais.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 26 de novembro de 2003.

           MARCOS JOSÉ RODRIGUES

         Vereador
Lr./